
 

 

GIACOMO FENOCCHIO 

 

BAROLO BUSSIA RISERVA 90di 

Vinařství Giacomo Fenocchio, které se nachází v Monforte d´Alba, jedné z nejvýše položených vesnic pro Barolo, 

dnes vede Claudio Fenocchio. Je již pátou generací, která vlastní 14ha vinic a zaměřuje se na tradiční piemontská vína 

jako Dolcetto, Barbera nebo Nebbiolo. Claudio obhospodařuje všechny vinice v ekologickém režimu. Svátkem 

každého milovníka vína je vždy možnost ochutnat jeho Barola z nejslavnějších Cru jako je Bussia nebo Cannubi. Jejich 

vína patří mezi velkou klasiku.  

 

 
POPIS 
Barva je hluboká, granátově červená s oranžovými tóny. Intenzivní vůně typická pro Nebbiolo jako jsou 
růže, lanýže nebo kůže. Na patře jsou náznaky černých třešní, lanýžů, koření a tóny aromatických bylin. 
Textura jemná, sametová tříslovina s pozoruhodnou hloubkou a složitostí. Perzistence je příjemně dlouhá 
 
ODRŮDA 
100% Nebbiolo 
 
POLOHA 
Hrozny pochází ze slavné vinice BUSSIA. 300 m.n.m. Monforte d´Alba 
 
VINIFIKACE 
Dlouhá macerace, 90dní fermentace bez přidaných kvasinek v nerezových tancích. Následné zrání 
6měsíců v nerezových tancích a 48měsíců v sudech z Slavonského dubu o velikosti 35-50hl 
 
PŮDA 
Jílovitá půda s vápencovými sedimenty 
 
STÁŘÍ VINIC 
30let 
 
SBĚR 
Polovina října 
 
ALKOHOL  
14,5% 
 
POTENCIÁL KE ZRÁNÍ 
30let 


